« circa condimenta ex adipe et larido quoad cibos esuriales; nec non 

« controversia exagitata de piscibus in coenula comedendis. 

« Ex his sententiis variis, non omnium locorum inveteratis consue

t u d i n i b u s respondentibus, in re singulorum praxi subiecta, prove-

« niunt angores conscientiarum, quos praestat removere, ideoque quae-

« ritur: 

« 1° Utrum diebus, quibus carnes vetitae sunt, etiamsi indultum 

« non existat, sicuti Feriis VI Quadragesimae, nihilominus iusculum 

« carnis una cum piscibus adhiberi liceat. 

« 2° An quando usus lacticiniorum prohibetur, possit quis sumere 

« iusculum carnis. 

« 3° Liceat necne inter Hispanos condire cibos esuriales et in refe-

« ctione et in serotina collatione cum adipe vel larido. 

t « 4° Si tandem possint sumi pisces in coenula diebus ieiunii, 

« dummodo servetur quantitas, etsi in Hispania talis consuetudo haud 

« vigeat ». 

SYNOPSIS DISPUTATIONIS EX VOTO CONSULTORIS DESUMPTA. 

Quattuor ista dubia non circa ipsum ieiunium ecclesiasticum : 

abstinentiam a cibis, sed potius circa partem eiusdem integralem : absti

nentiam nempe a ciborum delectu versantur. 

Duo priora manifesto ad legem Benedictinam « de non miscendis 

carnibus cum piscibus » referuntur. Unde operae pretium erit mentem 

istius doctissimi Legislatoris investigare. 

Benedictus PP. XIV iam Bononiensis Ecclesiae praepositus de 

variis abusibus circa legem ieiunii conqueritur, cum ex parte plurimorum 

« huius apostolici instituti sacratissimique praecepti nulla habita ratione, 

« ieiuniorum tempore palam et impune agitentur convivia, et epulae 

« interdictae promiscue (cum licitis) inferantur ». Unde ad Cathedram 

Petri sublimatus iam primo Pontificatus sui anno in encyclica Non ambi¬ 

gimus, d. d. 30 Maii 1741, dictos abusus his verbis inculcat tollendos 

episcopis: « Nemini quidem sine legitima causa et de utriusque medici 
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« consilio, multitudini vero... nonnisi gravissima et urgente necessitate... 

« a quadragesimali ieiunio dispensationem esse concedendam; ... cum 

« huiusmodi autem necessitate servandam esse potissimum unicam come-

« stionem... et licitas atque interdictas epulas promiscue minime esse 

« apponendas ». 

Sed cum quidam istam dispensationem, in qua tamen semper adest 

duplex conditio, de unica nempe comestione et de non miscendis epulis, 

unice multitudini, non vero etiam singulis fidelibus applicari posse arbi

trati sint, Summus Pontifex in altera encyclica In Suprema, d. d. 22 Au